infra de vaca. mu. l. in honoribus. §. philo- phis. & C. de mu. pa. le. professio.

a. *Gymnastis sacerdotij*. id est à sacerdotilibus exercitiis. Gymnos enim græcè, Latine labor siue exercitium dicitur, secundum Py. Vel dic quod non sunt præpositi gymnasiis fœminarum laborantium in serico principis. sic ponitur. C. ad legem Iul. repe. l. vnusquisque. & C. de muri. & gynæ. per totum. lib. xj.

+ vet. f. certi ficauit.

+ Numerati inuitos, neque ad ali- quod mun- gentile siue familiarum eos cogit.

b. *Stantes*. id est existentes. & iunge præcedentibus quod subiicit, & neque & c. & dic, & neque cogi eos ad famularum emptionis frumeti, vini, & olei. & pro id est ius præpositionis, scilicet ut sit præpositus ad faciendâ ea. Sed contra C. de quibus mu. vel præ. ne. li. se. ex. l. j. & ij. Soluta dignitas vel priuilegium excusat quin teneatur quis emere frumentum & similia tempore necessitatis, ut reddatur vbertas. C. vt ne. lice. in empt. spe. l. j. li. x. sed à cura indicendi emptionem bene quis excusatur: vt hic, & infra de muneribus. & honoribus. l. iij. §. cura.

a] Teneatur quis emere, ergo & vendere: quia sunt correctiua. si enim sit emptor: necessarium erit veditor. P. de ca. facit magnam tractatum in con. si. 19. per totum. Arbitratur cogitur sententiarum ex quo arbitrium sibi te suscepit.

c. *Iudicare*. huic est contra. supra de arbitriis. l. iij. §. tamen. Soluta. hic loquitur de iudicio legationis, quod aliquis bene cogitur suscipere: vt. C. de aduoca. diuer. iudic. l. scimus. & infra de muneribus. & honoribus. l. finali. §. iudicandi. nisi habeant excusationem: vt hic.

At in contrario loquitur de arbitro qui cogitur ex quo suscepit sponte arbitrium: vt ibi dicitur. & facit infra de vaca. mu. l. penul. §. qui autem. & §. si post causam.

d. *Habere*. instit. eod. §. item Romæ. & j. de muneribus. & honoribus. l. fi. §. fi.

e. *Comaneus*. id est de Comanea.

f. *In Casarea*. id est in alia terra docet.

g. *Immunitatem*. scilicet in sua: vt ex præmissis patet.

h. *Remissionem habere*. in sua patria: vt instit. eo. §. item. Romæ. & infra de vaca. mu. leg. eos. in princ. Accursius.

Erat sermo- nem in vet.

i. *Rationem*. id est potest reddi hæc ratio ad prædicta, quia Roma est & opinatur ab omnibus communis patria: vt hic, & infra ad municipa. l.

ff. Infort.

phos habere immunitatem tutelarum. Sunt autem hæc verba: Cõsimiliter autem his omnibus diuus pater meus mox ingrediens principatum, cõstitutione existentes honores & immunitates firmavit, scribentes, philosophos, rhetores, grammatikos, medicos, immunes esse à gymnasiis sacerdotij stantes, & neque ad frumeti & vini & olei emptiones & præpositiones, & neque iudicare, neque legatos esse, neque in militia numerari nolentes, neque ad alium famulatum eos cogi.